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Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia (1503/2016) muutetaan 1.3.2023 alkaen 
siten, että asiakasmaksuja alennetaan korottamalla maksujen perusteella olevia 
tulorajoja 33 prosenttia. 
 
Maksujen perusteena oleva maksuprosentti säilyy ennallaan (10,7 prosenttia) 

   
Maksutuottojen menetyksen arvioidaan valtakunnallisesti olevan noin 70 
miljoonaa euroa. Nämä maksutuottojen menetykset pyritään kompensoimaan 
kohdistamalla aiempaa suurempi osa yhteisöveron tuotoista kunnille. 
   
Maksutuottojen muutosta ei ole huomioitu varhaiskasvatuksen vuoden 2023 
talousarviossa. Uudet maksupäätökset toimitetaan asiakkaille maaliskuun 
aikana. Vuoden 2023 maksutuottojen suuruus tarkentuu kevään aikana. 
    
Taulukossa on  esitetty varhaiskasvatuksen maksujen tulorajojen muutokset 
vuosilta 2021–2023.  
 

  
 
Perheen nuorimman lapsen kokoaikaisesta varhaiskasvatuksesta perittävä 
korkein maksu on 1.3.2023 alkaen 295 € ja alin 28 €. Toisesta lapsesta perittävä 
maksu on enintään 40 prosenttia nuorimman lapsen maksusta eli 118 € 
Seuraavien lasten maksu on 20 prosenttia nuorimman lapsen maksusta.  
  
Jos perheen koko on suurempi kuin kuusi henkilöä, maksun määräämisen 
perusteena olevaa tulorajaa korotetaan 262 eurolla kustakin seuraavasta 
perheen alaikäisestä lapsesta.  
  
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut määräytyvät perheen koon, bruttotulojen ja 
varatun hoitoajan mukaan.  Kuhmossa asiakasmaksut peritään tuntiperusteisesti 
(0 - 84h/kk, 85 - 150h/kk 151 - 200h/kk) huoltajien ilmoittamien tuntitarpeiden 
mukaisesti.   
  
Varhaiskasvatuksen johtajan esitys:  
 
Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta päättää hyväksyä varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksujen muutokset 1.3.2023 alkaen yllä olevan taulukon 
mukaisesti.  Muutokset on lihavoitu taulukkoon. 



 

 

  
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Vilén Eila 
 

Päätösehdotus 
 Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta päättää hyväksyä varhaiskasvatuksen asiakas-

maksujen muutokset 1.3.2023 alkaen yllä olevan taulukon mukaisesti.  
Muutokset on lihavoitu taulukkoon. 
 
Asiantuntijana kuultiin varhaiskasvatuksen johtaja Niina Kähköstä. 
 

Päätös Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta yksimielisesti hyväksyi esittelijän 
päätösehdotuksen. 

 
 


